
                                                     

 
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 
 

 

О внесении изменений в решение Киясовского районного Совета депутатов  

«Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования 

"Киясовский район"   

 
 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20.06.2014 № 34-РЗ «О 

внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики, статьёй 25 Устава 

муниципального образования "Киясовский район" районный Совет депутатов  
 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение  об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования "Киясовский район", утвержденное 

решением Киясовского районного Совета депутатов от 20.10.2008 № 200 (в редакции 

решений от 19.10.2009 №  285, от 20.08.2012 № 75, от 03.12.2012 № 94, от 22.04.2013        

№ 125, от 07.10.2013 № 172, от 23.12.2013 № 196): 

1) пункт 39 изложить в следующей редакции:  

«39. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого от-

пуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным допол-

нительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность еже-

годного основного оплачиваемого отпуска с ежегодным дополнительным оплачивае-

мым отпуском за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и 

главные должности муниципальной службы, не может превышать 45 календарных 

дней, для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной служ-

бы иных групп, - 40 календарных дней.»; 

2) пункт 40 дополнить предложением следующего содержания:  

«По согласованию с представителем нанимателя (работодателя) муниципально-

му служащему может предоставляться часть отпуска иной продолжительности.»; 

3) подпункт д пункта 45 изложить в следующей редакции:  

«д) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере 

трех должностных окладов в год.» . 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением 

подпунктов 1), 2), которые вступают в силу с 1 января 2015 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального обра-

зования "Киясовский район".  
 

 

Глава муниципального образования 

"Киясовский район"                                                                                 А.В. Максимов                                                                   

 

с. Киясово 

25 августа 2014 года 

№ 251 


